



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

El-kas Automation A/S

Nørrelundvej 8A, 2730 Herlev

CVR-nr. 28 09 90 29

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2018.

Frank Müntzberg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |



Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | El-kas Automation A/S Nørrelundvej 8A 2730 Herlev Telefon: 70229001 Telefax: 70229003 CVR-nr.: 28 09 90 29 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Bestyrelse | Morten Enemark Jørgensen Frank Müntzberg Arne Fl. Jørgensen Mikael Enemark Jørgensen |
| Direktion | Arne Fl. Jørgensen, Direktør |
| Revision | Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K |
| Bankforbindelse | Sydbank, Jernbanevej 4, 2800 Kgs. Lyngby |



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel, fabrikation, finansiering og besiddelse af faste ejendomme samt anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed efter bestyrelsens nærmere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.559 t.kr. mod 7.985 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.299 t.kr. mod -1.445 t.kr. sidste år. t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 12.558.718 | 7.985.464 |
| 1 Personaleomkostninger | -10.785.389 | -9.754.106 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -106.457 | -51.100 |
| Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger. | 0 | -12.875 |
| Driftsresultat | 1.666.872 | -1.832.617 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -40.060 | -17.585 |
| Resultat før skat | 1.626.812 | -1.850.202 |
| Skat af årets resultat | -327.777 | 405.173 |
| Årets resultat | 1.299.035 | -1.445.029 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 1.299.035 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -1.445.029 |
| Disponeret i alt | 1.299.035 | -1.445.029 |



Balance 30. september

| Aktiver | | |
|---|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 259.976 | 106.433 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 259.976 | 106.433 |
| Anlægsaktiver i alt | 259.976 | 106.433 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 715.652 | 957.792 |
| Varebeholdninger i alt | 715.652 | 957.792 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.823.292 | 2.415.708 |
| 4 Igangværende arbejder for fremmed regning | 1.857.546 | 848.510 |
| Udskudte skatteaktiver | 0 | 300.596 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 12.307 |
| Periodeafgrænsningsposter | 67.911 | 137.588 |
| Tilgodehavender i alt | 6.748.749 | 3.714.709 |
| Likvide beholdninger | 22.578 | 61.749 |
| Omsætningsaktiver i alt | 7.486.979 | 4.734.250 |
| Aktiver i alt | 7.746.955 | 4.840.683 |



Balance 30. september

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|------------------|------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 6 Overført resultat | 1.818.368 | 519.332 |
| Egenkapital i alt | 2.318.368 | 1.019.332 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 27.181 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 27.181 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.139.242 | 241.444 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 921.606 | 633.065 |
| Selskabsskat | 303.973 | 303.973 |
| Anden gæld | 3.036.585 | 2.642.869 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 5.401.406 | 3.821.351 |
| Gældsforpligtelser i alt | 5.401.406 | 3.821.351 |
| Passiver i alt | 7.746.955 | 4.840.683 |
| 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 8 Eventualposter | | |



Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 9.153.563 | 8.222.629 |
| Pensioner | 1.631.826 | 1.531.477 |
| | <u>10.785.389</u> | <u>9.754.106</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>22</u> | <u>22</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 40.060 | 17.585 |
| | <u>40.060</u> | <u>17.585</u> |
| | | |
| | <u>30/9 2017</u> | <u>30/9 2016</u> |
| | | |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. oktober 2016 | 494.447 | 471.347 |
| Tilgang i årets løb | 260.000 | 23.100 |
| Kostpris 30. september 2017 | <u>754.447</u> | <u>494.447</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016 | -388.014 | -336.914 |
| Årets afskrivninger | -106.457 | -51.100 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2017 | <u>-494.471</u> | <u>-388.014</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017 | <u>259.976</u> | <u>106.433</u> |
| | | |
| 4. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 1.857.546 | 848.510 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>1.857.546</u> | <u>848.510</u> |
| | | |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | 1.857.546 | 848.510 |
| | <u>1.857.546</u> | <u>848.510</u> |



Noter

| | <u>30/9 2017</u> | <u>30/9 2016</u> |
|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. oktober 2016 | 500.000 | 500.000 |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1.kr.

| | | |
|---|-------------------------|-----------------------|
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. oktober 2016 | 519.333 | 3.844.106 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 1.299.035 | -1.445.029 |
| Korrektion til primo som følge af spaltning | 0 | -1.879.745 |
| | <u>1.818.368</u> | <u>519.332</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-----------------|
| Varebeholdninger | 715.652 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 4.823.292 t.kr. |
| Driftsmateriel og driftsinventar | 259.976 t.kr. |

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 61.000 kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på max. 34 mdr. med en samlet restleasingydelse på 122.023 kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel indtil 1/10 2020. Huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør 1.033.488 kr.



8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JE-Elkas finans ApS, CVR-nr. 34617007 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


